

ANEXO I DO TERMO DE REFERÊNCIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	Quantidade														Quantidade total	Valor Unitário	Valor Total do item
			IFPE – Abreu e Lima	IFPE – CARUARU	IFPE – Igarassu	IFPE – Palmares	IFPE – Cabo	IFPE – Barreiros	IFPE – Belo Jardim	IFPE – Recife	IFPE – Jaboatao dos Guararapes	IFPE – Paulista	IFPE REITORIA	IFPE – Ipojuca	Estado da Paraíba	IFPE – Vitória de Santo Antão			
1	Amplificador profissional de voz portátil.	Unid	23	113	15	23	38	68	68	112	8	12			1631	66	2.177	R\$ 1.083,00	R\$ 2.357.691,00
2	Bomba submersa para poço - Potencia 450 Watts	Unid	2		3							3				2	10	R\$ 540,37	R\$ 5.403,70
3	Bomba Submersa modelo de referencia SUB10- 20S4E18 2,0CV 380V Trifásica	Unid			3			2	2			2				2	11	R\$ 3.371,46	R\$ 37.086,06
4	Bombas Submersa modelo de referencia SUB15-10S4E8. 1,0CV 380V Trifásica Bombas Submersa modelo de referencia SUB15-10S4E8. 1,0CV 380V Trifásica	Unid			3		2	2				1					8	R\$ 2.597,40	R\$ 20.779,20
5	Banco de concreto armado modular de 1,60 x 0,80 x 0,50, resinado e polido com cantos arredondados	Unid	18		45	45	8	60	75		38	45		15		75	424	R\$ 518,89	R\$ 220.009,36
6	Bicicletário em tubo redondo de aço carbono de 1" capacidade para 05 bicicletas	Unid	5					30	8		8		2	10			63	R\$ 381,30	R\$ 24.021,90
7	Fornecimento de grama, incluindo o fornecimento de leivas (grama tipo esmeralda) e terra preta (aproximadamente 5cm² por aea) para nivelamento do terreno, incluindo a instalação.	M²	618		2208	1500		1500	3750		5250	1125		750		3750	20.451	R\$ 22,84	R\$ 467.100,84
8	BOMBA CENTRÍFUGA TRIFÁSICA 5CV 220V/380V	Unid						2								2	4	R\$ 2.893,56	R\$ 11.574,24
9	BOMBA MULTIESTÁGIO 7,5 CV TRIFÁSICA 220V/380V/440V/760V	Unid						2								2	4	R\$ 2.864,80	R\$ 11.459,20
10	Amplificador profissional de voz portátil. (COTA EXCLUSIVA ME/EPP	Unid	7	37	5	7	12	22	22	38	2	4		543	21	720	R\$ 1.083,00	R\$ 779.760,00	
11	Banco de concreto armado modular de 1,60 x 0,80 x 0,50, resinado e polido com cantos arredondados (COTA EXCLUSIVA ME/EPP	Unid	6		15	15	2	20	25		12	15		25		25	160	R\$ 518,89	R\$ 83.022,40
12	Fornecimento de grama, incluindo o fornecimento de leivas (grama tipo esmeralda) e terra preta (aproximadamente 5cm² por aea) para nivelamento do terreno, incluindo a instalação. (COTA EXCLUSIVA ME/EPP	Unid	206		736	500		500	1250		1750	375		250		1250	6.817	R\$ 22,84	R\$ 155.700,28
VALOR GLOBAL DO PREGÃO																			R\$ 4.173.608,18